
Mẫu 5.3 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN MINH LONG 

Số: 51 /NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 Minh Long, ngày 24 tháng  4  năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc tán thành chủ trương sắp xếp tỉnh Kon Tum và tỉnh Quảng Ngãi  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG  

KHÓA XII , KỲ HỌP THỨ 25 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân 

loại đơn vị hành chính  đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị quyết số 

27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc 

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành 

Kế hoạch thực hiện sắp xếp ĐVHC và xây dựng chính quyền địa phương 2 cấp; 

Xét Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày 24 tháng 4/2025 của Ủy ban nhân dân 

huyện Minh Long về việc tán thành chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 
 

Điều 1. Tán thành chủ trương sắp xếp tỉnh Kon Tum và tỉnh Quảng Ngãi. 

- Tên gọi tỉnh sau sắp xếp: Tỉnh Quảng Ngãi. 

- Các đơn vị hành chính  cùng cấp liền kề: Thành phố Đà Nẵng; tỉnh Gia 

Lai; tỉnh Sekong, Attapeu của Lào và tỉnh Ratanakiri của Campuchia. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Minh Long hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục trình 

cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại 

biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

https://vi.wikipedia.org/wiki/Sekong
https://vi.wikipedia.org/wiki/Attapeu
https://vi.wikipedia.org/wiki/L%C3%A0o
https://vi.wikipedia.org/wiki/Ratanakiri
https://vi.wikipedia.org/wiki/Campuchia


Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Minh Long khóa XII, kỳ 

họp thứ 25 thông qua ngày 24 tháng 4 năm 2025 và có hiệu lực thi hành từ ngày 

thông qua./. 

Nơi nhận:    CHỦ TỊCH 
- HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh;  

- Sở Nội vụ tỉnh;  

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

        Đinh Thị Mai Sinh 

 


		2025-04-24T16:57:04+0700


		2025-04-25T08:25:01+0700




